
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 091 de 23 de março de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o memorando nº 07AL2016-DAELE, de 21/03/2016, da 

Responsável pela Chefia do Departamento Acadêmico de Elétrica, 

 

  R E S O L V E 

 

 designar os servidores FERNANDO JOSÉ AVANCINI SCHENATTO, 

matrícula SIAPE nº 2188639, MARCELO GONÇALVES TRENTIN, matrícula SIAPE nº 

2218279, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e 

MARCELO FLAVIO GUEPFRIH, matrícula SIAPE nº 1997822, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro, compor a 

Comissão responsável pela organização e realização da eleição para a chefia do Departamento 

Acadêmico de Elétrica do Câmpus Pato Branco da UTFPR. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


